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Geachte heer Van Liempdt,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de plannen van Energie U om een windmolenpark te ontwikkelen op industrieterrein 
Lage Weide te Utrecht.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is het college op de hoogte van de plannen van de gemeente Utrecht om op Lage Weide een 
windmolenpark te realiseren?
- zo ja, is het college al een onderzoek gestart naar de eventueel nadelige gevolgen van dit plan voor 
onze inwoners?
- zo nee, gaat u dit alsnog doen?

Antwoord 1
Ons college heeft naar aanleiding van een bericht op RTV Utrecht van 31 maart 2011 met als titel 
“Interesse voor windmolenbouw Lage Weide” contact opgenomen met de gemeente Utrecht en om 
nadere informatie verzocht. Hieruit bleek dat het hier een initiatief betrof dat voortvloeit uit een 
toezegging uit 2008 van het toenmalige college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Utrecht waarbij is toegezegd dat onderzoek zou worden gedaan naar de haalbaarheid van 
windenergie. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht heeft dit 
haalbaarheidsonderzoek windenergie in april 2010 vastgesteld. In dit onderzoek bleken er twee 
kansrijke locaties in beeld te zijn voor plaatsing van grote windmolens, te weten bedrijventerrein 
Lage Weide en de toekomstige woonwijk Rijnenburg. In december 2010 heeft het college van 
burgemeester en wethouders van Utrecht aangegeven dat zij op deze locaties initiatieven van 
derden wilden faciliteren. Hierbij is aangegeven dat de locatie waar precies en onder welke 
randvoorwaarden windmolens mogelijk zijn samen met bewoners en bedrijven in Lage Weide wordt 
uitgewerkt. Hierbij is aangegeven dat het eerste gebied waarvoor de gemeente, in samenspraak met 
initiatiefnemers, tot een verdere uitwerking van de mogelijkheden wilden komen industrieterrein Lage 
Weide zou zijn. Op het moment van ambtelijk overleg met de gemeente Utrecht bleek het planproces 
net gestart te zijn waarbij potentiële initiatiefnemers werden uitgenodigd om concrete plannen te 
overleggen die pasten binnen de gestelde randvoorwaarden. De deadline voor indiening van deze 
plannen was 1 juli 2011 waarna de gemeente Utrecht nader zou beoordelen met welk initiatief de 
gemeente verder zou willen. Begin oktober van dit jaar heeft de gemeente Utrecht aangegeven dat 
het plan van Energie-U hierbij als beste uit de bus kwam. 

Energie-U zal nu de plannen verder gaan uitwerken waarbij zij ook een milieueffectenrapportage 
(MER) zal moeten opstellen om de effecten op de omgeving inzichtelijk te maken. Op basis van deze 
rapportage zal worden bepaald waar windmolens wel en niet wenselijk zijn en hoeveel er 
daadwerkelijk geplaatst kunnen worden. Volgens de ons ter beschikking staande informatie zal dit 
aan het begin van het planproces (begin 2012) duidelijk worden. Vervolgens moet de gemeente 
Utrecht nog besluiten welk van de varianten haalbaar en wenselijk is. Pas als hierover meer 
duidelijkheid bestaat zal de gemeente Utrecht een procedure starten tot wijziging van het 
bestemmingsplan waarop een ieder zal kunnen reageren. Naar verwachting zal dit ergens in de 
eerste helft van 2012 het geval zijn.

Voor een verdere beschrijving van de stappen in de planvorming verwijzen wij u tevens naar de 
website van de gemeente Utrecht (ww.w.utrecht.nl/windenergie). 



Vraag 2
Is het college bereid, als er nadelige gevolgen zijn voor onze inwoners, om bij de eventuele 
realisering van dit windmolenpark alles op alles te zetten om dit te voorkomen?

Antwoord 2
Ons college zal alles binnen haar kunnen doen om de eventueel hinderlijke gevolgen van deze 
plannen voor onze inwoners tot een minimum te beperken. In de RaadsInformatieBrief van 7 oktober 
2011 hebben wij aangegeven dat wij er alles aan zullen doen om aangesloten te blijven bij dit project 
en wij voortdurend aandacht zullen vragen voor de belangen van onze inwoners. 

Op 7 december aanstaande staat een kennismakingsgesprek gepland tussen ons college en het 
college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht. De plannen tot ontwikkeling van 
en windmolenpark op Lage Weide zal één van de agendapunten zijn die wij hier zullen bespreken. 
Ook hebben wij Energie-U al uitgenodigd voor een gesprek om ook direct van hen te horen wat de 
plannen behelzen. 

Wij gaan ervan uit u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht,

gemeentesecretaris burgemeester


